Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2012г.№ 2469
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель № 196

от 27.01.2012г. Об утверждении городской целевой программы мероприятий по реализации культурно-массовой работы в городском округе Кинель

Самарской области     на 2012-14 г.г.

В целях создания комплекса условий для формирования культурного пространства  территории городского округа Кинель .

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель

№ 196 от 27.01.2012г. «Об утверждении городской целевой программы мероприятий по реализации культурно-массовой работы в городском
округе Кинель Самарской области  на 2012-14 г.г.» изменения; изложив

«Паспорт городской целевой программы мероприятий по реализации культурно-массовой работы в городском округе Кинель Самарской области на 2012-2014 годы»  в новой редакции согласно Приложения № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
Глава администрации                                                             А.А.Прокудин
Ускова 21370
Мясников 21698

  Приложение №1

к   Постановлению администрации

городского округа Кинель

от 13.08.2012г.№ 2469

  Приложение №1

к   Постановлению администрации

городского округа Кинель

от  27 .01.2012г. № 196
Паспорт

городской  целевой  программы мероприятий

по реализации культурно-массовой работы  в городском округе Кинель Самарской области на 2012-14 годы.

	Наименование программы
	Городская целевая программа мероприятий  по  реализации  о  культурно-массовой работы  в  городском  округе  Кинель Самарской области на 2012-14 годы.

	Заказчик программы
	Администрация  городского  округа   Кинель

	Разработчик программы
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	Срок действия программы

	2012-14 годы

	Цель программы
	создание  комплекса условий для формирования                     позитивного культурного пространства с  учетом  запросов  населения  городского  округа.

	Задачи программы
	- создание условий для равных возможностей свободного доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам жителям разных                 социальных групп, для развития различных форм культурно- досуговой деятельности;
- увеличение объемов и повышение  качественного уровня услуг отрасли культуры;

- создание условий для сохранения традиций и поддержки культурных инноваций;

-  развитие  творческого  потенциала.

	Разделы программы
	1.Мероприятия  по  реализации  культурно-массовой  работы  в  г.Кинель.
2.Мероприятия  по  реализации  культурно-массовой  работы  в  п.г.т.Усть-Кинельский.

3.Мероприятия  по  реализации  культурно-массовой  работы  в  п.г.т.Алексеевка.

	Ресурсное обеспечение финансирования программы

	Статьи расходов бюджета городского округа

	Ожидаемые конечные результаты программы
	удовлетворение  культурных  запросов  населения  городского  округа  разного  возраста,  различных  социальных  и  национальных  групп.

       Мероприятия по  реализации   культурно-массовой  работы

                                в  г.о. Кинель  на  2012-14 годы.

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Общий объем финансирования
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2012 г.

	2013 г
	2014 г.

	  1. Мероприятия по  реализации   культурно-массовой  работы

      в  г.Кинель

	1.
	- Фестиваль детского и юношеского творчества «Юность. Красота. Здоровье.»
-Русская масленица- проводы зимы

- День защитника Отечества

- Международный женский день

-День работника культуры

-Проведение творческих встреч в арт- кафе «Звездный дождь»

-Прочие мероприятия

-Транспортные услуги

	1 квартал
	94,0
	100,0
	100,0
	Местный  бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администра
ции  городского  округа.

	2.
	-Городской фестиваль«Играй гармонь,звени частушка»
-День Победы

-День России

-День памяти и скорби начало Великой Отечественной войны

-Проведение встреч  арт-кафе «Звездный дождь»

-Прочие мероприятия

-Транспортные услуги

	2 квартал
	140,0
	150,0
	155,0
	Местный
бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации
городского округа

	-День города
	2квартал
	200,0

	Местный бюджет
	МБУК «Городской Дом культуры»

	3.
	-День города
	3квартал
	376,0

	Местный бюджет
	МБУК «Городской Дом культуры»

	-День города
	3квартал
	20,0

	Местный бюджет
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	-День города
-Программа летних чтений

-День Знаний

-Проведение встреч арт-кафе «Звездный дождь»

-Прочие мероприятия

-Транспортные услуги
	3квартал
	195,0
	275,0
	275,0
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации
городского округа

	4.
	-День народного единства
- Областной  фестиваль  по  спортивным  бальным  танцам «Круг  друзей»

-Городской  новогодний  бал

-Карнавал  в  новогоднюю  ночь

 -Проведение встреч в арт - кафе «Звездный дождь»

-Прочие мероприятия

-Транспортные услуги

	4 квартал
	95,0
	130,0
	130,0
	Местный  бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администра
ции  городского  округа.

	Итого:

	1120,0
	655,0
	660,0

	2. Мероприятия по  реализации   культурно-массовой  работы

    в  п.г.т.Усть-Кинельский

	1.
	-День защитника Отечества
-Русская Масленица-проводы  зимы

-Международный женский день

	1 квартал
	16,0
	16,0
	16,0
	Местный  бюджет
	Администрация п.г.т.Усть-Кинельский

	2.
	-День Победы
-Международный День защиты детей

-День России

-День памяти и скорби

	2квартал
	18,0
	18,0
	18,0
	Местный  бюджет
	Администрация п.г.т.Усть-Кинельский

	3.
	-День города Кинель
-День поселка

-День государственного флага

-«Сыновей журавлиная стая»

	3 квартал
	35,0
	35,0
	35,0
	Местный  бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администра
ции  городского  округа.

	4.
	-День матери
-Организация и проведение новогодних Елок для неорганизованных детей

	4 квартал
	16,0
	16,0
	16,0
	Местный  бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администра
ции  городского  округа.

	Итого:

	85,0
	85,0
	85,0

	3.  Мероприятия по  реализации   культурно-массовой  работы

     в  п.г.т.Алексеевка

	1.
	-День защитника Отечества
-Проводы русской зимы

-Международный женский  день 8 марта

-День работника  культуры

	1 квартал
	12,0
	12,0
	12,0
	Местный  бюджет
	Администрация п.г.т.Алексе
евка

	2.
	-«Алексеевские звездочки»
-17летие со дня открытия мемориального  комплекса семьи  братьев Володичкиных

-Торжественный митинг, посвященный Дню Победы

-Праздник детства

-День России «За нами Россия»

-Митинг, посвященный Дню памяти и скорби

	2 квартал
	20,0
	20,0
	20,0
	Местный  бюджет
	Администрация п.г.т.Алексе
евка.

.

	3.
	- Подготовка и участие в состязаниях на приз Главы г.о.Кинель, посвященных Дню города
-Торжественный митинг у мемориала братьев Володичкиных «Святое имя-Мать»

-День поселка

	3 квартал
	20,0
	20,0
	20,0
	Местный  бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администра
ции  городского  округа.

	4.
	-Тематический вечер ,посвященный Дню Матери «Тепло и свет родного очага»
-Детские  елки для детей поселка

-Новогодние гуляние на Центральной  площади поселка

	4 квартал
	23,0
	23,0
	23,0
	Местный  бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администра
ции  городского  округа.

	Итого:

	75,0

	75,0
	75,0

	Итого  по  программе:

	1280,0
	815,0
	820,0